ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

Ростовской области

Р Е Ш Е Н И Е

	    мая 2017 г.
	     №
	п. Матвеев Курган

	Об утверждении плана развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению до 31.12.2018 г.

Заслушав информацию Надолинского Д.Е. заместителя Главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам экономико-инвестиционной политики, территориального развития, ЖКХ, транспорта и связи о плане развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению на 2017 год, Собрание депутатов Матвеево-Курганского района
РЕШИЛО:
1. Утвердить План развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению до 31.12.2018г., согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Стетюху М.В. – председателя постоянной комиссии по строительству, благоустройству, транспорту, связи, коммунальному хозяйству и торговле Собрания депутатов Матвеево-Курганского района и Надолинского Д.Е. – заместителя Главы Администрации Матвеево-Курганского района по вопросам экономико-инвестиционной политики, территориального развития, ЖКХ, транспорта и связи.
	Председатель Собрания депутатов – глава Матвеево-Курганского района
	Н.Н. Анцев

	Приложение

к решению
Собрания депутатов

Матвеево-Курганского района

от 16.02.2017 № 112

План развития Матвеево-Курганского района по благоустройству и водоснабжению на 2017 год
	№ п/п
	Наименование работ
	Стоимость, тыс.руб.

	Матвеево-Курганский район

	1
	Ямочный ремонт межпоселковых автомобильных дорог
	2200,0

	2
	Отсыпка дорог
	1600,0

	3
	Обрезка деревьев
	1000,0

	4
	Разработка проекта организации дорожного движения
	720,0

	5
	Нанесение разметки на дорожном полотне
	1100,0

	6
	Покос травы, установка дорожных знаков, барьерного ограждения, сигнальных столбиков, грейдирование дорог
	700,0

	7
	Зимнее содержание дорог
	2450,0

	8
	Изготовление ПСД
	2000,0

	9
	Резерв
	1030,0

	Итого:
	12800,0

	Алексеевское сельское поселение

	1
	Ямочный ремонт  - 353м2
	300,0

	2
	Строительство многофункциональной спортивной площадки «Газпром-детям»
	10000,0

	3
	МБДОУ «Солнышко» с.Алексеевка – ремонт площадок и проезда
	100,0

	Итого:
	10400,0

	Анастасиевское сельское поселение

	1
	Ямочный ремонт – 447 м2
	380,0

	2
	Ремонт Марфинского СДК
	9238,0

	3
	Изготовление проектной документации на 3 скважины
	420,0

	4
	Строительство 3 скважин в с.Марфинка
	10500,0

	5
	МБОУ Анастасиевкая сош – покупка и установка 8 шт. тренажеров
	156,0

	6
	МБДОУ «Ручеек» с.Марфинка – ремонт отмостки здания
	110,0

	7
	МБОУ Марфинская сош – ремонт отмостки здания (частично)
	127,0

	Итого:
	20931,0

	Большекирсановское сельское поселение

	1
	Ямочный ремонт – 353 м2
	300,0

	2
	МБОУ Большекирсановская сош – ремонт столовой
	670,0

	3
	МБОУ Кульбаковская сош – ремонт столовой
	1100,0

	4
	МБДОУ «Улыбка» с.Кульбаково – замена окон 10 шт.
	260,0

	5
	МБДОУ «Теремок» с.Большекирсановка – замена окон 4 шт.
	36,0

	Итого:
	2366,0

	Екатериновское сельское поселение

	1
	Ямочный ремонт – 330м2
	280,0

	2
	Реконструкция водопроводных сетей в х.Малоекатериновка
	6404,0

	3
	Устройство тротуарной дорожки к д/с с.Григорьевка
	200,0

	4
	МБОУ Григорьевская сош– покупка и установка 8 шт. тренажеров
	156,0

	5
	МБОУ Екатериновская сош – ремонт системы отопление
	600,0

	6
	МБДОУ «Тополек» с.Екатериновка – стяжка части здания
	80,0

	Итого:
	7720,0

	Малокирсановское сельское поселение

	1
	Ямочный ремонт – 424м2
	360,0

	2
	Капитальный ремонт Малокирсановского СДК
	14025,0

	3
	Ремонт ДЮСШ с.Латоново
	13402,0

	4
	МБОУ Малокирсановская сош – ремонт столовой
	1200,0

	5
	МБДОУ «Гнездышко» с.Малокирсановко  - замена окон 10 шт., ремонт крыши
	194,0

	6
	МБОУ Греково-Тимофеевкая сош – ремонт крыши
	100,0

	7
	МБОУ Латоновская сош – ремонт отмостки здания школы (частично) и столовой, система отопления
	350,0

	8
	МБДОУ «Аленушка» с.Греково-Тимофеевка – установка перегородок для пищеблока
	50,0

	Итого:
	29681,0

	Матвеево-Курганское сельское поселение

	1
	Ямочный ремонт – 4118 м2
	3500,0

	2
	Строительство тротуарной дорожки по ул.Комсомольской и ул.Почтовой п.Матвеев Курган
	1350,0

	3
	Ремонт ул.Ставропольской п.Матвеев Курган
	650,0

	4
	Содержание дорог и тротуарных дорожек в п.Матвеев Курган
	2300,0

	5
	Строительство автодороги к х.Дараганов
	115900,0

	6
	МБОУ Марьевская сош - покупка и установка 8 шт. тренажеров
	156,0

	7
	МБОУ ЦДТТ – замена окон 4 шт.
	72,0

	8
	МБДОУ «Незабудка» с.Колесниково – замена окон 10 шт.
	110,0

	9
	МБОУ М-Курганская сош №1 – косметический ремонт здания
	170,0

	10
	МБДОУ «Аленушка №1» п.Матвеев Курган – ремонт канализации, установка ограждения
	237,89

	11
	МБДОУ «Семицветик» - ремонт потолка в бассейне
	90,0

	12
	МБДОУ «Сказка» п.Матвеев Курган – установка входной двери, замена витражного окна
	260,0

	13
	МБОУ М-Курганская сош №3 – ремонт крыши, строительство актового зала
	9060,0

	14
	МБОУ Марьевская сош – замена окон 10 шт.
	161,0

	15
	Установка светофоров
	400,0

	Итого:
	134416,89

	Новониколаевское сельское поселение

	1
	Ямочный ремонт – 377 м2
	320,0

	2
	Ремонт водопроводных сетей с.Авило-Успенка
	223,0

	3
	Строительство водопроводных сетей в р.Закадычное
	700,0

	4
	МБОУ Авило-Успенская сош – ремонт столовой
	870,0

	5
	МБОУ Новониколаевская сош - покупка и установка 8 шт. тренажеров
	156,0

	6
	МБОУ Ленинская сош – замена окон 10 шт.
	166,0

	7
	МБОУ Новониколаевская сош – замена окон 10 шт.
	162,75

	8
	МБДОУ «Светлячек» с.Авило-Успенка – замена окон 9 шт.
	143,0

	9
	МБДОУ «Радуга» п.Ленинский – замена окон 6 шт.
	60,0

	10
	МБДОУ «Солнышко» с.Новониколаевка – замена окон 11 шт.
	165,0

	11
	МБОУ Ленинская сош – ремонт канализации и водопровода
	100,0

	Итого:
	3065,75

	Ряженское сельское поселение

	1
	МБОУ Политотдельская сош - покупка и установка 8 шт. тренажеров
	156,0

	2
	МБДОУ ДС «Золушка» с.Ряженое – ремонт отмостки здания, ремонт козырьков над входами
	345,0

	3
	МБОУ Комбайновская сош – оштукатуривание здания
	280,0

	4
	МБДОУ «Василек» с.Политотдельское – ремонт крыши, отмостки здания
	220,0

	5
	МБДОУ «Теремок» с.Камено-Андрианово – ремонт крыши, окна
	136,0

	6
	МБДОУ Детский сад №7 «Ромашка» с.Рясное – ремонт крыши
	70,0

	7
	МБОУ Комбайновская сош – ремонт здания спортзала
	6700,0

	8
	Ямочный ремонт – 424 м2
	360,0

	9
	Строительство многофункциональной площадки с искусственным покрытием
	2600,0

	Итого:
	10867,0

	Итого по району:
	232247,64

PAGE
3